Протокол № 38
заседания диссертационного совета МГУ.013.1

от 20.06.2024

Состав  диссертационного  совета  утвержден  в  количестве  30  человек.  Присутствовало  на  заседании  24
человек.

Председательствующий: д.ф.-м.н., проф., чл.-корр. РАН  Постнов К. А. — председатель
Присутствовали: д.ф.-м.н., проф.  Жаров В. Е. — заместитель председателя;

д.ф.-м.н.  Калегаев В. В. — заместитель председателя;
д.ф.-м.н.  Богомазов А. И. — ученый секретарь;
члены совета:
д.ф.-м.н.,  проф.   Алексеев  И.  И.;  д.ф.-м.н.   Алексеев  С.  О.;  д.ф.-м.н.,  проф.
Бисноватый-Коган  Г.  С.;  д.ф.-м.н.,  проф.  РАН   Богачев  С.  А.;  д.ф.-м.н.,  проф.
Емельянов  Н.  В.;  д.ф.-м.н.,  проф.   Засов  А.  В.;  д.ф.-м.н.,  проф.   Кондратьев  Б.  П.;
д.ф.-м.н.,  снс.   Ламзин  С.  А.;  д.ф.-м.н.   Малова  Х.  В.;  д.ф.-м.н.   Милюков  В.  К.;
д.ф.-м.н., проф.  Новиков Л. С.; д.т.н.  Пасынок С. Л.; д.ф.-м.н., доц.  Прохоров М. Е.;
д.ф.-м.н.   Пширков  М.  С.;  д.ф.-м.н.,  проф.   Руденко  В.  Н.;  д.ф.-м.н.,  доц.
Сидоренков  Н.  С.;  д.ф.-м.н.   Сильченко  О.  К.;  д.ф.-м.н.,  проф.   Черепащук  А.  М.;
д.ф.-м.н., проф.  Шакура Н. И.; д.ф.-м.н., проф., чл.-корр. РАН  Шустов Б. М.;

Слушали: о  приеме  к  защите  диссертации  на  соискание  ученой  степени  доктора
физико-математических наук соискателя Антохина Игоря Ивановича

Постановили:
1.  Утвердить  заключение  комиссии диссертационного  совета  по  предварительному рассмотрению
диссертации Антохина  Игоря  Ивановича  в  составе:  д.ф.-м.н.,  снс.   Ламзин С.  А.;  д.ф.-м.н.,  проф.
Бисноватый-Коган Г. С.; д.ф.-м.н., проф., чл.-корр. РАН  Шустов Б. М.:
- о соответствии темы и содержания диссертации заявленной научной специальности;
- о полноте изложения материалов диссертации в 28 работах, опубликованных соискателем ученой
степени;
-  о  выполнении  требований  к  публикациям  основных  научных  результатов  диссертации,
предусмотренных  пп.  2.3  и  2.4  «Положения  о  присуждении  ученых  степеней  в  Московском
государственном университете имени М.В. Ломоносова»;
- о соблюдении требований, установленных п. 2.5 данного Положения.
2.  Принять  к  защите  диссертацию  Антохина  Игоря  Ивановича  на  соискание  ученой  степени   по
специальности  «1.3.1.      Физика  космоса,  астрономия»  на  тему  «Горячие  массивные  звезды  в
двойных системах».
3.  Утвердить  официальных  оппонентов:  доктор  физико-математических  наук,  старший  научный
сотрудник  Ламзин  Сергей  Анатольевич;  доктор  физико-математических  наук,  доцент  Бикмаев
Ильфан  Фяритович;  доктор  физико-математических  наук,  член  -  корреспондент  РАН  Лутовинов
Александр Анатольевич.
4. Назначить защиту диссертации на 19.09.2024 г.
5.  Утвердить  автореферат  представленной  к  защите  диссертации  и  список  адресов  для  его
рассылки.

Результаты голосования: «за» – 24, «против» – 0, «воздержалось» – 0.

Председатель совета,
д.ф.-м.н., проф., чл.-корр. РАН Постнов К. А.

Ученый секретарь совета,
д.ф.-м.н. Богомазов А. И.